

UZASADNIENIE

Do Uchwały nr XXV/153/2008 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 20 maja 2008 r.

Miasto i Gmina Witnica podjęła decyzję o realizacji przedsięwzięcia pn. „Ujście Warty – zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracji Witnica”, którego podstawowym celem jest uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w Aglomeracji Witnica w zakresie:

- 1) wyposażenia mieszkańców obszaru Projektu w sieci kanalizacyjne umożliwiające oczyszczenie zebranych ścieków zgodnie z Dyrektywą 91/271/EEC i Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz Ustawą Prawo Ochrony Środowiska,
- 2) unieszkodliwiania osadów ściekowych poprzez zastosowaną technologię i ich dalsze zagospodarowanie zgodnie z Dyrektywą 75/442/EWG, Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 01.08.2002 r. w sprawie komunalnych osadów ściekowych oraz Ustawą o odpadach z dnia 27.04.2001 r.,
- 3) wyposażenia mieszkańców obszaru Projektu w sieci wodociągowe, których budowa przyczyni się do wdrożenia Dyrektywy Rady 91/271/EEC.

Podstawowymi zagadnieniami, będącymi przesłanką do podjęcia przedsięwzięcia są:

- konieczność wypełnienia odpowiednich postanowień Traktatu Akcesyjnego w zakresie kanalizacji w obszarze Aglomeracji Witnica,
- konieczność wyeliminowania uciążliwych dla środowiska istniejących źródeł zanieczyszczeń, które stanowią nieprawidłowo funkcjonujące obecnie rozwiązania techniczne w zakresie gospodarki ściekowej,
- położenie aglomeracji Witnica na obszarach chronionych „Natura 2000”, w tym na niezwykle cennych terenach Parku Narodowego „Ujście Warty” oraz w obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych „Pradolina Toruń Eberswalde – Warta”,
- konieczność zapewnienia ochrony zasobów wodnych stanowiących źródło zaopatrzenia w wodę Gminy Witnica, na który bezpośrednio oddziałuje obszar objęty Projektem,
- konieczność stworzenia podstaw dla zapewnienia wzrostu społeczno – gospodarczego obszaru przy poszanowaniu walorów przyrodniczo – krajobrazowych tego terenu, a przez to również wzmocnienia potencjału rozwojowego gminy.

Przedsięwzięcie planowane jest do dofinansowania ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, którego zasadniczym celem jest podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej Polski i jej regionów poprzez rozwój infrastruktury technicznej przy równoczesnej ochronie i poprawie stanu środowiska, zdrowia, zachowaniu tożsamości kulturowej i rozwijaniu spójności terytorialnej.

Zakres rzeczowy przedsięwzięcia obejmuje budowę sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w miejscowości Witnica, Białce, Białczyk, Nowiny Wielkie i Pyrzany oraz rozbudowę istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Białczyk, która umożliwi przyjęcie i oczyszczenie ścieków z obszaru całej aglomeracji Witnica. W wyniku realizacji Projektu do zbiorczego systemu kanalizacyjnego planuje się włączyć ok. 5,0 tys. mieszkańców aglomeracji Witnica (ok. 40 %). Koszt całkowity realizacji przedsięwzięcia wynosi 32 372 530 PLN.

Burmistrz Gminy Witnica wystąpi z Wnioskiem o dofinansowanie Projektu z Funduszu Spójności. Załącznikiem do Wniosku jest studium wykonalności dla przedsięwzięcia, w którym scharakteryzowano planowane przedsięwzięcie, określono wszystkie jego istotne parametry, w tym możliwości do uzyskania poziom dofinansowania oraz konsekwencje wynikające z jego realizacji. Dokument ten stanowi załącznik do Uchwały.

Wymaganym załącznikiem do Wniosku o dofinansowanie jest Uchwała Rady Gminy upoważniająca do złożenia Wniosku oraz przyjmująca do realizacji przedsięwzięcie pn. „Ujście Warty – zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracji Witnica”.